



ประกาศเทศบาลตำบลแม่เงิน

เรื่อง ประกาศราคากลางจัดจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เข้าพื้นที่การเกษตร  
สายหนองหลวง ของเทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ตามที่เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการกำหนดราคา  
กลางการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เข้าพื้นที่การเกษตรสายหนองหลวง รายละเอียดดังนี้-  
ปริมาณ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑ บ้านสันตันเปา ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย  
ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน วงเงินงบประมาณ ๔๔๗,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาท  
ถ้วน.-) โดยวิธีตกลงราคา นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ(ปปช.) ตามมาตรา  
๑๐๓/๘ วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.  
๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป

เทศบาลตำบลแม่เงิน จึงขอประกาศราคากลางตามโครงการก่อสร้างดังกล่าว ตามที่  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดเสร็จสิ้นแล้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐  
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

( นายดำรงค์ จันแบ่งเงิน )

นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าพื้นที่การเกษตรสายหนองหลวง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๗,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขปปริมาณ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๔๗,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(๑) นายชูชาติ	แม่พิมพ์พา	ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ
(๒) นายกิตติกร	แกลงนิตย์	หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	กรรมการ
(๓) นางสาวจันทร์หล้า	กุลสุทธิ	ครู คศ.๑	กรรมการ

สรุปผลราคาากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.เข้าพื้นที่การเกษตรสายหนองหลวง  
 ปริมาณ ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร)  
 สถานที่ หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย  
 ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย  
 รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลแม่เงินกำหนด  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	339,557.30	1.3074	443,937.22	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,334.23	1.0700	3,567.63	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			447,504.85	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			447,000.00	
	(-ตัวอักษร-)				

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา

(นายสุรชัย กันต์ชัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายกิตติกร แกลงนิตย์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวจันทร์หล้า กุลสุทธิ)

ตำแหน่ง ครู คศ.1

หมายเหตุ

อ้างอิงจากราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มกราคม 2560

ราคน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ 2560 เฉลี่ยระหว่าง 27.00 - 27.99 บาท / ลิ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.เข้าพื้นที่การเกษตรสายหนองหลวง

สถานที่ หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 220.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลแม่เงินกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร จำนวนเมื่อ 20 ก.พ. 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)				-		-	-
	(1) งานถมป่าและขุดต่อ				-		-	-
	<input checked="" type="checkbox"/> เบา <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	880.00	1.75	1,540.00	1.3074	2.29	2,013.40
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง				-		-	-
	(1) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต				-		-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.00	600.49	26,421.56	1.3074	785.08	34,543.55
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)				-		-	-
	(1) งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต				-		-	-
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต				-		-	-
	หนา 15 ซม.	ตร.ม.	880.00	336.70	296,296.00	1.3074	440.20	387,377.39
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง				-		-	-
	(EXPANSION JOINT)	ม.	13.60	85.44	1,161.98	1.3074	111.70	1,519.18
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง				-		-	-
	(CONTRACTION JOINT)	ม.	84.00	52.99	4,451.16	1.3074	69.28	5,819.447
	- รอยต่อตามยาว				-		-	-
	(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	220.00	44.03	9,686.60	1.3074	57.56	12,664.26
	รวมค่าก่อสร้าง				339,557.30	1.3074		443,937.22
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	3,334.23	3,334.23	1.0700	3,567.63	3,567.63
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F							
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1							

รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด 447,504.85

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง 447,000.00

ตัวอักษร (สี่เหลี่ยมผืนผ้า) พื้นบาท

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสุวิชัย กันต๊ะ)

นายชาญโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติกร แกลงนิตย์)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจันทร์หล้า กุลสุทธิ)

ครู คศ.1